
公告编号：2019-083 

证券代码：834278        证券简称：高测股份      主办券商：国信证券 

 

青岛高测科技股份有限公司 

2019 年半年度报告更正公告 
 

 

青岛高测科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 8 月

27 日 在 全 国 中 小 企 业 股 份 转 让 系 统 指 定 信 息 披 露 平 台

（www.neeq.com.cn）披露了《高测股份 2019 年半年度报告》。公司

第二届董事会第十四次会议及第二届监事会第七次会议审议通过了

《关于前期会计差错更正的议案》，对 2019年半年度报告中的会计差

错进行更正，具体如下： 

一、更正事项具体内容 

（一）会计数据和财务指标摘要 

更正前： 

盈利能力 

单位：元 

 本期 上年同期 增减比例 

营业收入 167,483,923.65 280,125,425.71 -40.21% 

毛利率% 30.53% 44.27% - 

归属于挂牌公司股东的净利润 -27,240,063.30 31,711,882.51 -185.90% 

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 -28,863,627.03 31,629,756.25 -191.25% 

加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的

净利润计算） 
-9.70% 17.26% - 

加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的 -10.28% 17.21% - 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。 



公告编号：2019-083 

扣除非经常性损益后的净利润计算） 

基本每股收益 -0.23 0.30 -176.67% 

 

偿债能力 

单位：元 

 本期期末 本期期初 增减比例 

资产总计 934,095,276.20 689,409,409.27 35.49% 

负债总计 599,274,752.24 467,151,754.24 28.28% 

归属于挂牌公司股东的净资产 334,820,523.96 222,257,655.03 50.65% 

归属于挂牌公司股东的每股净资产 2.76 3.58 -22.91% 

资产负债率%（母公司） 60.98% 65.10% - 

资产负债率%（合并） 64.16% 67.76% - 

流动比率 1.23 1.17 - 

利息保障倍数 -4.11 6.96 - 

存货周转率 0.55 0.80 - 

 

成长情况 

 本期 上年同期 增减比例 

总资产增长率% 35.49% 34.41% - 

营业收入增长率% -40.21% 91.09% - 

净利润增长率% -185.90% 121.61% - 

 

非经常性损益 

单位：元 

项目 金额 

1、非流动性资产处置损益 -2,192.69 

2、计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家

政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外) 
1,739,800.00 

3、除上述各项之外的其他营业外收入和支出 176,226.96 

非经常性损益合计 1,913,834.27 

所得税影响数 290,270.54 

少数股东权益影响额（税后）   

非经常性损益净额 1,623,563.73 

 

因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况 

√会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因   □不适用 

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

应收票据  26,204,591.19   

应收账款  241,124,793.71   



公告编号：2019-083 

应收票据及应收账款 267,329,384.90    

应付票据  37,480,000.00   

应付账款  256,237,371.36   

应付票据及应付账款 293,717,371.36    

更正后： 

盈利能力 

单位：元 

 本期 上年同期 增减比例 

营业收入 167,483,923.65 280,125,425.71 -40.21% 

毛利率% 30.53% 44.27% - 

归属于挂牌公司股东的净利润 -25,946,815.68 31,711,882.51 -181.82% 

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 -27,572,270.66 31,629,756.25 -187.17% 

加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的

净利润计算） 
-9.40% 17.26% - 

加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的

扣除非经常性损益后的净利润计算） 
-9.99% 17.21% - 

基本每股收益 -0.23 0.30 -176.67% 

 

偿债能力 

单位：元 

 本期期末 本期期初 增减比例 

资产总计 934,912,033.07 700,925,290.27 33.38% 

负债总计 599,270,103.64 484,159,170.58 23.78% 

归属于挂牌公司股东的净资产 335,641,929.43 216,766,119.69 54.84% 

归属于挂牌公司股东的每股净资产 2.77 3.49 -20.63% 

资产负债率%（母公司） 60.94% 66.52% - 

资产负债率%（合并） 64.10% 69.07% - 

流动比率 1.23 1.14 - 

利息保障倍数 -4.08 6.83 - 

 

成长情况 

 本期 上年同期 增减比例 

总资产增长率% 33.38% 34.41% - 

营业收入增长率% -40.21% 91.09% - 

净利润增长率% -181.82% 121.61% - 

 

非经常性损益 

单位：元 

项目 金额 

1、非流动性资产处置损益 -2,192.69 

2、计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家 1,739,800.00 



公告编号：2019-083 

政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外) 

3、除上述各项之外的其他营业外收入和支出 178,451.96 

非经常性损益合计 1,916,059.27 

所得税影响数 290,604.29 

少数股东权益影响额（税后）   

非经常性损益净额 1,625,454.98 

 

因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况 

√会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因   □不适用 

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

应收票据     26,204,591.19   

应收账款   251,678,815.53   

应收票据及应收账款 277,883,406.72     

应付票据   37,480,000.00   

应付账款   257,222,850.44   

应付票据及应付账款 294,702,850.44     

（二）财务报表 

对 2019 年 6 月 30 日的资产负债表项目以及 2019 年半年度的利

润表、现金流量表项目的更正如下： 

受影响的各个比较期间 

报表项目名称 
更正前 更正后 

累积影响数 

（2019-06-30/2019 半年度） 

  应收票据    64,472,418.30     14,398,385.20     -50,074,033.10  

  应收款项融资       50,074,033.10       50,074,033.10  

  其他应收款      5,574,441.83       5,255,659.78          -318,782.05  

  长期待摊费用      2,913,100.18       4,631,925.91         1,718,825.73  

  递延所得税资产    14,691,206.77     15,826,745.69         1,135,538.92  

  其他非流动资产    13,514,320.09     11,795,494.36       -1,718,825.73  

  应交税费         810,138.09          761,928.63           -48,209.46  

  预计负债         787,181.64          830,742.50            43,560.86  

  盈余公积    11,007,619.58     10,960,435.36           -47,184.22  

  未分配利润    64,450,739.13     65,319,328.82           868,589.69  

  销售费用  22,045,376.24  22,088,937.10            43,560.86  

 信用减值损失  8,146,786.64  8,383,113.00          -236,326.36  

 所得税费用  -7,382,279.53  -8,482,761.65       -1,100,482.12  



公告编号：2019-083 

 购买商品、接受劳务支付

的现金  
   71,151,063.34     71,107,502.48           -43,560.86  

 支付其他与经营活动有关

的现金  
   30,810,196.89     30,853,757.75          43,560.86  

同时，根据上述更正情况，对“管理层讨论与分析”、“财务报表

附注”中有关的财务数据进行了相应调整。 

二、其他相关说明 

更正后的《高测股份 2019 年半年度报告》与本公告同时披露于

全国中小企业股份转让系统指定的信息披露平台（www.neeq.com.cn）。

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。 

 

 

 

 

 

 

青岛高测科技股份有限公司 

董事会 

2019年11月29日 


